
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

с углубленным изучением отдельных предметов № 6 города Ставрополя 
имени выдающегося разведчика Георгия Николаевича Косенко

ПРИКАЗ
xe.oy.ww, №

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 21.02.2024 № 119 «О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к 
приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. 
№ 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 
установления предельного срока использования исключенных учебников» в целях 
организации работы по обеспечению образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников на 2024-2025 учебный год согласно приложению.
2. Заместителям директора по УВР Нерсесян Эмме Алексановне, Бонаревой Оксане 
Николаевне, Злобиной Татьяне Владимировне, Руденко Наталье Валентиновне 
ознакомить родителей (законных представителей) с перечнем учебников, 
используемых в учебно- воспитательном процессе в 2024-2025 учебном году.
3. Заведующей библиотекой школы Лепшоковой Эльвире Магометовне:
3.1. Ознакомить педагогических работников с перечнем используемых учебников в 
2024-2025 учебном году.
3.2. Осуществлять мониторинг обеспеченности учебниками учащихся школы.
3.3. Сформировать заказ на учебники на 2024-2025 учебный год в соответствии с 
утверждённым перечнем.
4.Заместителю директора по УВР Бонаревой Оксане Николаевне разместить 
перечень учебников'на 2024-2025 учебный год на официальном сайте школы.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

//оО// мбоу
1 .кДиректор

Дуой® 8Дг.Ставрополяу г .

С приказом ознакомлены:

С. Г. Шутова

1.
2.
3.
4.
5.

Заместитель директора по УВР 
Заместитель директора по УВР 
Заместитель директора по УВР 
Заместитель директора по УВР 
Заведующая библиотекой

Бонарева Оксана Николаевна 
Злобина Татьяна Владимировна 
Нерсесян Эмма Алексановна 
Руденко Наталья Валентиновна 
Лепшокова Эльвира Магометовна

Э.А. НерсесянПроект приказа внес: заместитель директора по УВР



1.1.1.7.2.1.1.

1.1.1.8.1.1.1

1.1.1.7.1.1.1.

1.1.1.5.1.1.1.

1.1.1.4.1.1.1.

1.1.1.12.1.1. ТГ
ГГ

ГГ
1

1. 
' 

’

1.1.1.1.1.1.1.
П

оедмет

Критская Е.Д
., Сергеева Г.П

., Ш
магина 

Т.С.

Л
утцева Е.А

., Зуева Т.П
.

КоротееваЕ..; под редакцией Й
еменского 

Б.М
.

П
леш

аков А
. А

.

М
оро М

. И
., Степанова С. В., Волкова С. 

И Климанова Л
. Ф

., Горецкий В. Г., 
Гопованова М

. В. И
 до.

_________
л-----—

:------------------------------------------------------------------ 
Канакина В.П

., Горецкий В.Г.

Горецкий В. Г., Кирю
ш

кин В. А
., 

Виноградская Л
. А

.,БойкинаМ
.В. 

_____

А
вторы

_________
У

М
К «Ш

к
1 кл

Я
© л 
л 
л
S 
0"

JS <6 
© 
л
S 
X 
© 
a
X 
м

М
узыка 1 класс

Технология 
1 класс

украш
аеш

ь и строиш
ь»_____

И
зобразительное искусство 

класс «Ты изображ
аеш

ь,

О
круж

аю
щ

ий мир (в 2-х час 
1 класс _____________________

М
атематика (в 2-х частях) 

1 

класс 
____________________

_

Л
итературное чтение (в 2-х 

частях) 
1 класс____________

__

Русский язык 1 класс
А

збука (в 2-х частях)
_________

Н
азвание У

М
К

ю
ла России»

и Г5 О
to 
© 
to

1 to 
© to 
at O- 
л 
© 
© 
X 
С
Sc

© 
ti

1—‘ гях)

А
О "И

здательст: 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательст] 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательст! 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательст! 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательст! 
"П

росвещ
ение"

А
О И

здательст! 
"П

росвещ
ение"

А
О 

И
здательств 

"П
росвещ

ение"

А
О 

И
здательств 

"П
росвещ

ение"

И
здателы

го о
ОТ о о о о о о о н

- о
to 
о

to 
с

to 
о

to 
о

to 
о

to 
О to

202 to 
о toto 

UJ
ьэ по 

UJ О)
..

§

n о

2 tn о

X о 
§ 
5 X CDX 
X

X

Ix

Sc

s
о

<p

es

2

г
□

₽S

S

00

g

о s

s

E

01 
is

X
X

s 
X

X 
X

X

X 
T3
X

Q '> 
fa и <

О 
fa

X 
X 
X

о 
fa a

g X 
X 
a 
x
x

n 
fa 
<t> 

T3 
g 
X 
X 
X

s 
SO 
2 
X

X 
XC 
о 
я 
о 
XC

X 
S

X 
X
X 
2 n 
5 
E 
x x

X 
!a 
О
* 
О 
x 
X

2 
X 
X 
X

E a> x x

T 
X

00 
e

g 
X

X

о 
2

S 
-о« 
X н о

X 
2 
a 
X 
X 
co er 
fa 
w 
5 
E rt> 
3

s o> 
E a
3

о 
X

E 
a 
X 
x 
tr
*

5 
E 
x 
2 
X

X 
X
X
а

X 
X
X w
2 
<t
X a> 
X 
X 
x<

- 
g 
X 
S 
г

s
X
S

X 
XC 
о•* a 
sc

от 
P5
□ 
-o 
о 
о w 
о 
E 
о
X 
X

о 
2

2 
x 
X 
x

oo 
IZl 
00 я ■о s я

2
2
X

X 
S

X 
x X 

x

2

Я 
Я 
О

Е О!
н о W



Н—‘ Н—‘ 1—*
—

Ь—‘ н-1 н—‘ Н—‘

>—‘
>—1 н—k >—1

ь-*
н—k

»—*

Т1

1.1. ГП

чо
1—* 
к> 
ьэ

р >—- 
Г)

.8.1.1.2.

.7.1.1.2.

Ln

р

4^

м

3.1.1.1.

1.2.1.2.

1.1.1.3.

9.1.2.1.
М

атвеев А
.

М
атвеев А

Критская Е.Д
., Сергеева Г.П

., Ш
магина 

ТС.

Л
утцева Е.А

., Зуева Т.П
.

Коротеева Е.И
.; под редакцией

Й
еменского Б.М

. 
___

П
леш

аков А
. А

.

М
оро М

. И
., Бантова С. В., Бельтю

кова
1 Е. В. И

 до. 
_____

Быкова Н
. И

., Д
ули Д

., П
оспелова М

. 
Д

. 
______________

Голованова М
. В. И

 до.
Климанова Л

. Ф
., Горецкий В. Г.,

Канакина В.П
., Горецкий В.Г.

А
вторы

_________
У

М
К «Ш

кола России»_______________________

bJ 
я

Ф
изическая культура 2 класс

М
узыка 2 класс

Технология 2 класс
класс «И

скусство и ты»
И

зобразительное искусство 2
О

круж
аю

щ
ий мир (в 2-х частях) 

2 класс

М
атематика (в 2-х частях) 2 

класс

А
нглийский в фокусе (Spotlight) 

2 класс
_________________________

частях) 2 класс____________________
Л

итературное чтение (в 2-х

Русский язык 2 класс
Н

азвание У
М

К

м о о

Ф
изическая культура 

1 класс

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"______

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

■5 
О 
о 
и 
о 
£ 
о 
к 
S 
о

А
О 

И
здательство

А
О И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

П
росвещ

ение
А

О "И
здательство 

ит-т 
II

А
О И

здательство 
"П

росвещ
ение"

И
здательство

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

2024

ю о ьэ

2024

2024

2024

2024

2023

2024

2024 о м UJ



___________
3 класс 

У
М

К «Ш
кола России»



______4 класс___________
 

У
М

К
 «Ш

кола России»



ТГ
Г8

ТТ
1 1.1.2.З.2.З.1.

1.1.2.З.2.2.1.

1.1.2.3.1.1.1.

1.1.2.5.З.1.1.

1.1.2.6.З.1.1.

1.1.2.5.1.1.1.

1.1.2.4.1.1.1.

TT
ZT

ZT
T

ТГ
ГГ

ЗТ
1

5 класс___________________________________
_________________________________

Горяева Н
.А

., О
стровская О

.В./П
од 

ред. Н
еменского Б.М

.

Береговская Э.М
., Белосельская 

Т.В.

А
верин М

.М
., Д

ж
ин Ф

., Рорман Л
. 

и другие 
_______

Ваулина Ю
.Е., Д

ули Д
., Эванс В., 

П
одоляко О

.Е.

А
лексеев А

.И
., Н

иколина В.В., 
Л

ипкина Е.А
.

П
асечник В.В, Суматохин С.В., 

Гапоню
к З.Г., Ш

вецов Г.Г,; под 
ред. П

асечника В.В.

Вигасин А
. А

., Годер Г. И
.

Виленкин 
Н

.Я., 
Ж

охов 
В.И

., 
Чесноков А

.С. и другие,

Л
адыж

енская Т. А
., Баранов М

.Т., 
Тростенцова Л

.А
. и др.

Коровина В.

А
вторы

И
зобразительное искусство 

5 класс 
«Д

екоративно-прикладное искусство в 
ж

изни человека»

Ф
ранцузский язык. "Синяя птица" 

Второй иностранный язык 
5 класс

Н
емецкий язык. Второй иностранный 

язык 5 класс

«А
нглийский в фокусе» (“Spotlight”) 5 

класс 
__________________________

_____

География 5 класс

Биология 
5 класс

Всеобщ
ая история. И

стория Д
ревнего 

мира 5 класс

М
атематика 5-й класс, базовый 

уровень: учебник в двух частях.

Русский язык. 5 класс 
У

чебник для образовательных 
организаций. В 2 ч.

Л
итература в 2х ч.

Н
азвание У

М
К

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
кционерное 

общ
ество 

«И
здательство 

П
росвещ

ение»

А
О «И

здательство 
«П

росвещ
ение»

3-е издание, 
переработанное 
А

О «И
здательство 

«П
росвещ

ение»

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

И
здательство

-----------------------------------

2023

2023

2023

2023

2023

м 
о м

2023

2023

2023



1.1.2.З.2.2.2.

1.1.2.3.1.1.2.

1.1.2.5.З.1.1.

1.1.2.5.2.1.1 ГГ
ГУ

ЗТ
Т

1.1.2.5.1.1.2

1.1.2.4.1.1.2.

1.1.2.1.2.1.2.

1.1.2.1.1.1.2.

А
верин М

.М
., Д

ж
ин Ф

., Рорман Л
. 

И
. и другие

Ваулина Ю
.Е., Д

ули Д
., Эванс В., 

П
одоляко О

.Е.

А
лексеевА

.,Н
иколина В.

Боголю
бов Л

. Н
., Виноградова Н

. Ф
., 

Городецкая Н
. И

. и др. / П
од ред. 

Боголю
бова Л

. Н
., И

вановой Л
.

А
рсентьев Н

.М
., Д

анилов А
.А

., 
Стефанович П

.С. и др. / П
од ред. А

. 
В. Топку

 нова

А
гибалова Е. В., Д

онской Г. М
. / 

П
од пед. Сванидзе А

. А
.

Виленкин И
.,Ж

охов В.

П
олухина В.П

., Коровина В.Я., 
Ж

уравлев В.П
. и др.

Баранов М
.Т., Л

адыж
енская Т.А

., 
Тростенцова Л

.А
_______________

А
вторы

Н
емецкий язык. Второй

 
иностранный язык 6 класс

«А
нглийский в фокусе» (“Spotlight”) 

6 класс________________________________

География 6 класс

О
бщ

ествознание 6 класс

И
стория России. 6 класс. В 2-х 

частях

Всеобщ
ая история. И

стория
Средних веков. 6 класс________________

М
атематика 6 класс

Л
итература. 6 класс (в 2-х частях). 

У
чебник для общ

еобразовательных 
учреж

дений.___________________________

Русский язык. 6 класс.У
чебник для 

образовательных организаций. В 2 ч.

Н
азвание У

М
К

класс

А
О И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение" 

------------------------------------

А
О 

И
здательство 

"П
росвещ

ение"

О
О

О «И
здательский 

центр
«П

росвещ
ение»

А
О 

И
здательство 

"П
росвещ

ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

И
здательство 

------------------------------------
г

2023

2024

to 
О ГО 
ГО

ГО 
о to

ГО
го

2024

ГО 
с to

2024

2024

ГГ
Г0

ГГ
Г1

1.1.2.9.1.1.1.

1.1.2.8.2.1.1.

_____
:-----------------

—----------------------------------- 
М

атвеев А
. П

.

Глозман Е.С., Кож
ина О

.А
., 

Х
отунцева Ю

.Л
.

Сергеева Г.П
., Критская Е.Д

.

Ф
изическая культура 5 класс

Технология 5 класс

М
узыка 5 класс 

_________
.________________________________

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

2023

2023

2023



2Т
Г0

1Т
Т1

1.1.2.9.1.1.2.

1.1.2.8.2.1.2.

1.1.2.8.1.1.2.

1.1.2.6.З.1.2.

1.1.2.З.2.З.2.

2 и Й О со Я Дсо о ??? О со
3 О -о 2 2 о Я о 

о о о Sвеев А
. П

.

ман Е.С., Коз

еева Г.П
., Кр

ж
 с

 кая Л
. А

., 
^некого Б. М

.

чник В.В, Су 
ню

к З.Г., Ш
в 

чника В.В.

ванова Н
.А

.,

яЯ я н я о

ма 
ец Е

я о й о н я

уо
в кая Е.Д

.

ред.

охин С.В., 
в Г.Г,; под ред.

ш
урина А

.Ю
.

е
Я

>— 
о X

2

И
зо

Био

Ф
ра

Вто

W я Я W 
ГГ о> Й "5 я

л со о я я so
Я

о й о
3 
Й
О.

лка 6 клас

разительн

огия 6 кла

цузский я 
эй иностр

й 
я

Я5 р
О'. 1
я 
й 
Я 
О 
о

сласс

о ое искусство 6 класс

о 
о

зык. "Синяя птица" 
анный язык 6 класс

Н >3 о

А
О

 
"П

р

А
О

 
"П

р

А
О

 
"П

р а * о >
■о S я S О w Й я

А
О

 
"П

р<

О = о = о . = о = О Й СО Я и 5
8 £ 
g й 
й о н

8 s 
g Й 
й gСО Н

8 5 
g й 
й s со Й

И
здат! 

свещ
е

онерн 
ство 
ателье 
вещ

ей

И
здать 

свещ
е]

Я g hr< И & О-* А о* н Я о

я 2Й !=>Я Я2. о- н я о

я 2
S о42. о- н я о

гльство 
ние"

ян оо я СО
у о

ш
ьство 

ние"

2024

2023

2024
1

к 
к

к с к й

2023



00

1.1.2.5.1.1.7.

1.1.2.5.1.1.3.

isJ

О Н
— lu

1.1.2.4.1.2.1.

1.1.2.4.1.1.З.

1.1.2.1.2.1.З. TT
IT

ZT
I

А
рсентьев Н

.М
., Д

анилов А
.А

., 
Стефанович П

.С. и др. / П
од ред. А

. 
В. Толкунова 

_____

Ю
довская А

. Я., Баранов П
. А

., 
Ваню

ш
кина Л

. М
. / П

од ред. 
И

скендерова А
. А

. 
_____________

__

Высоцкий 
И

.Р., 
Ящ

енко 
И

.В. 
под 

редакцией Ящ
енко И

.В.
1-е издание

Босова Л
. 

________________

А
танасян Л

.С., Бутузов В.Ф
, 

Кадомцев С.Б. и др.

М
акарычев Ю

.Н
., М

индю
к Н

.Г., 
П

еш
ков К.И

. и другие под редакцией
 

Теляковского С.А
.

Коровина В.Я., Ж
уравлёв В.П

., 
Коровин В.И

. и др.

М
.Т. Баранов, Т.А

 Л
адыж

енская, Л
.А

 
Тростенцова и др.

>
н о<5

к 
Ьа

И
стория России. 7 класс. В 2- 

х частях

Всеобщ
ая история. И

стория 
Н

ового времени 7 класс

Вероятность и статистика. 7-9 
классы, 

базовый 
уровень, 

учебник в двух частях.

И
нформатика 7класс__________

Геометрия 7-9 классы

А
лгебра 7, базовый уровень. 

L---------------------------------------------------

Л
итература. 7 класс (в 2-х 

частях). У
чебник для 

общ
еобразовательных

 
учреж

дений
____________________

Русский язык. 7 класс. 
У

чебник для 
образовательных 
организаций. В 2 ч.____________

Н
азвание У

М
К

65 
Г5 
О

А
О 

И
здательство 

"П
росвещ

ение"

А
О 

И
здательство 

"П
росвещ

ение"

А
О «И

здательство 
«П

росвещ
ение»

14-е издание, 
переработанное 
И

здательство 
«П

росвещ
ение»

15-е издание, 
переработанное 
А

О
 И

здательство 
«П

росвещ
ение»

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О 

И
здательство 

"П
росвещ

ение"

И
здательство

к с к к

> к> с> к) к

) N
5 Я
>

м о м
м о 
ю

к а
к 
с 
к к

>



ID

1.1.2.10.1.1.2

1.1.2.9.1.1.3

1.1.2.8.1.1.З.

1.1.2.8.2.1.1.

1.1.2.4.2.1.1. ТГ
Г9

ТТ
1 1.1.2.6.З.1.З.

1.1.2.З.2.З.З.

1.1.2.З.2.4.З.

1.1.2.3.1.1.3.

1.1.2.5.З.1.2.

1.1.2.5.2.1.2.

М
атвеев А

. П
.

Глозман Е.С., Кож
ина О

.А
.

П
итерских А

. С., Гуров Г. Е. под ред. 
Й

еменского Б. М
. 

_________

Сергеева Г.П
., Критская Е.Д

.

Босова Л
.Л

., Босова А
.Ю

.

П
ерыш

кин И
.М

., И
ванов А

.И
.

П
асечник В.В, Суматохин С.В., 

Гапоню
к З.Г., Ш

вецов Г.Г,; под ред. 
П

асечника В.В. 
___________

Селиванова Н
.А

., Ш
аш

урина А
.Ю

.

М
.М

. А
верин, Ф

. Д
ж

ин, Л
. Рорман и 

Д
ругие 

___________________________

Ваулина Ю
.Е., Д

ули Д
., Эванс В., 

П
одоляко О

.Е.

А
лексеева А

.,Н
иколина В.

Боголю
бов Л

. Н
., Л

азебникова А
.,. и 

др. / П
од ред. Боголю

бова Л
. Н

., 
И

вановой Л
. Ф

. 
_________

Ф
изическая культураб- 7 

класс

Технология 7 класс

И
зобразительное искусство 6 

класс
_____________________

М
узыка 7 класс

И
нформатика 7, базовый 

уровень.

Ф
изика 7 класс

Биология 7 класс

Ф
ранцузский язык. "Синяя 

птица" Второй иностранный
 

язык 6 класс___________________

Н
емецкий язык. Второй 

иностранный язык 7 класс

«А
нглийский в фокусе»

(“Spotlight”) 7 класс____________

География 7 класс

О
бщ

ествознание 7 класс

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

5-е издание, 
переработанное 
А

О «И
здательство 

«П
росвещ

ение»

А
кционерное общ

ество 
«И

здательство
П

росвещ
ение».

А
кционерное общ

ество 
«И

здательство
П

росвещ
ение»___________

А
О 

И
здательство 

"П
росвещ

ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

2023

2023 

___

ОМ

2022

м с № с м и-

2023

к с ь~

2023

2019

2023

2022



1.1.2.5.2.13.

1.1.2.5.1.1.8.

1.1.2.5.1.1.4.

1.1.2.4.13.1.

1.1.2.4.1.2.1.

1.1.2.4.1.1.4. V
TZ

TZ
TI

1.1.2.1.1.1.4.

____
1---

■£--------------------------------------------------- 
Боголю

бов Л
. Н

., Городецкая Н
. И

.,

А
рсентьев Н

.М
., Д

анилов А
.А

., 
Стефанович П

.С. и др. / П
од ред. А

. В. 
Толкунова 

_________

Ю
довская А

. Я., Баранов П
. А

., 
Ваню

ш
кина Л

. М
.; П

од ред. И
скендерова 

А
. А

. 
_______

Высоцкий 
И

.Р., 
Ящ

енко 
И

.В. 
под 

редакцией Ящ
енко И

.В.
1-е издание

А
танасян Л

.С., Бутузов В.Ф
, Кадомцев 

С.Б. и др.

М
акарычев Ю

.Н
., М

индю
к Н

.Г
., П

еш
ков 

К.И
. 

и 
другие 

под 
редакцией

 
Теляковского С.А

.

Коровина В.Я., Ж
уравлёв В.П

., Коровин
 

В.И
. и др.

Бархударов С.Г., Крю
чков С.Е., 

М
аксимов Л

.Ю
. и др. А

вторы
____________

ОС
71 
Sa

О
бщ

ествознание 8 класс

И
стория России. 8 класс. В 2-х 

частях

Всеобщ
ая история. И

стория
Н

ового времени 8 класс

Вероятность и статистика. 7-9 
классы, 

базовый 
уровень, 

учебник в двух частях.

Геометрия 7-9 классы
 14-е 

издание, переработанное

А
лгебра 8, базовый уровень

Л
итература. 8 класс (в 2-х 

частях). У
чебник для 

общ
еобразовательных 

учреж
дений

_____________________

Русский язык 8 класс. 
У

чебник для 
общ

еобразовательных 
организаций.

________Н
азвание У

М
К

_________

п о

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"______

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О

 «И
здательство 

«П
росвещ

ение»

И
здательство 

«П
росвещ

ение»

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение" 

---------------------------------------------------------'Г

И
здательство

----------------------- 
Г-

2018

2022

ю о Ю 1—*

2023

2023

№ о м м

2018

2022



1.1.2.10.1.1.3.

1.1.2.9.1.1.4.

1.1.2.8.2.1.4.

1.1.2.4.2.1.2

1.1.2.6.2.1.1.

1.1.2.6.1.1.2

1.1.2.6.З.1.4.

1.1.2.З.2.2.4.

1.1.2.З.2.З.4.

1.1.2.3.1.1.4.

1.1.2.5.З.1.З.

М
атвеев А

. П
.

Глозман Е.С., Кож
ина О

.А
.

Сергеева Г.П
., Критская Е.Д

.

Босова Л
.

ГабриелянО
.

П
ерыш

кин И
.М

., И
ванов А

.И
.

П
асечник В.В, Суматохин С.В., Гапоню

к 
З.Г.; под ред. П

асечника В.В.

М
.М

. А
верин, Ф

. Д
ж

ин, Л
. Рорман и 

лоугие 
_______

Селиванова Н
.А

., Ш
аш

урина А
.Ю

.

Ваулина Ю
.Е., Д

ули Д
., Эванс В., 

П
одоляко О

.Е. 
________

А
лексеев А

. И
., Н

икулина В. В., 
Л

ипкина Е. К. 
________

Ф
изическая культура 8-9 

класс

Технология 8 класс

М
узыка 8 класс

И
нформатика 8, базовый 

уровень.

О
сновы безопасности и 

ж
изнедеятельности

.____________

Х
имия базовый уровень

Ф
изика: 8 класс: базовый 

уровень.

Биология: 8 класс: базовый 
уровень

Н
емецкий язык. Второй 

иностранный язык 8 класс______

Ф
ранцузский язык. "Синяя 

птица" Второй иностранный
 

язык 8 класс

«А
нглийский в фокусе» 

(“Spotlight”) 8 класс

География 8 класс

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

«к
он

ид
» 

О
Я1

ЭЧ
И

9Х
В‘

П
‘£]

/Р
>

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»

А
кционерное 

общ
ество 

«И
здательство 

П
росвещ

ение».

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»._______

А
кционерное 

общ
ество 

«И
здательство 

П
росвещ

ение»

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

м с
и-

м с к

2022

о м
ьэ 
о и

2023

2018
2023



9 класс

м

1.1.2.5.2.1.4.

1.1.2.5.1.1.9.

1.1.2.5.1.1.5.

1.1.2.4.1.З.1.

1.1.2.4.1.2.1.

1.1.2.4.1.1.5.

1.1.2.1.2.1.5.

1.1.2.1.1.1.5.

Боголю
бов Л

. Н
., Л

азебникова А
. Ю

. 
М

атвеев А
. И

. и др. / П
од ред. 

Боголю
бова Л

. Н
., Л

азебниковой А
. 

Ю
.

А
рсентьев Н

.М
., Д

анилов А
.А

., 
Л

евандовский А
.А

. и др. / П
од ред. А

. 
В. Топкунова

Ю
довская А

. Я., Баранов П
. А

., 
Ваню

ш
кина Л

. М
. / П

од ред. 
И

скендерова А
. А

. 
_______________

_

Высоцкий 
И

.Р., 
Ящ

енко 
И

.В. 
под 

редакцией Ящ
енко И

.В.
1-е издание

А
танасян Л

.С., Бутузов В.Ф
, 

Кадомцев С.Б. и др.

М
акарычев Ю

.Н
., М

индю
к Н

.Г., 
П

еш
ков К.И

. и другие под редакцией
 

Теляковского С.А
. 

________

Коровина В.Я., Ж
уравлёв В.П

., 
Коровин В.И

. и др.

Бархударов С.Г., Крю
чков С.Е., 

М
аксимов Л

.Ю
. и др.

_________

А
вторы

О
бщ

ествознание 9 класс

И
стория России. 9 класс. В 2-х 

частях

Всеобщ
ая история 9 класс

Вероятность 
и 

статистика. 
7-9 

классы, базовый уровень, учебник в 
двух частях.

Геометрия 7-9 классы

А
лгебра 9 класс

Л
итература 9 класс (в 2-х частях). 

У
чебник для общ

еобразовательных 
учреж

дений
________

___________________

Русский язык. 9 класс. У
чебник для 

общ
еобразовательных организаций

Н
азвание У

М
К

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О «И

здательство 
«П

росвещ
ение»

14-е издание, 
переработанное 
И

здательство 
«П

росвещ
ение»

И
здательство 

«П
росвещ

ение»

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

И
здательство

2022

2022

2020

К> 
о м

№ с К и.

ю 
с м м

к с
чс

м с м кз



1.1.3.1.2.1.1.

н--

н—*
L)

1—‘

н-k

h—*

10 класс (социально-экономический проф
иль)___________

Л
ебедев Ю

.В., Ж
уравлев В.П

.

яз 
Е о> 
л О 
я я о и я 
й
S
fa яз*

А
вторы

 
___

Л
итература 10 класс (Базовый

 
уровень) (в 2-х частях). У

чебник 
для общ

еобразовательных 
организаций

Я5
О о Ж Я 
ж 
аа W 
Е х
1—‘ 
О1►—* 1—*
я fa я о о 
Е

Н
азвание У

М
К

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

И
здательство 

"П
росвещ

ение"

И
здательство 

-------------------------------------1____

2020

to 
о to

1.1.2.10.1.1.3.

1.1.2.9.1.1.4.

1.1.2.4.4.3.3

1.1.2.5.3.2.2

1.1.2.5.1.10.3

1.1.2.6.З.1.5.

1.1.2.3.2.3.5.

1.1.2.З.2.5.5.

1.1.2.5.З.1.4.

1.1.2.5.3.1.4

2 О гъ яз S □ tn л> Ьч
Е

П
а О 

о
fa > 
V я

Д W 
о .Р? я > faатвеев А

. П

озман Е.С..

:макин и др

емин В. И

Я Я о я 
>
S

тз 
Е
Е я я 
я
S

тугие: под
я л> 
я о я

сечник В.В
fa 
Я 
я 
я 
я 
о 
я 
я 
к

ерин М
.М

., 
/гие

доляко О
.Е

улина Ю
.Е.

пкина Е.К.

cd Xо 
cd 
cd я
>
s

Я о 
* я

J-4 яз
я о fa

П
етро]

£

ред. П

, Каме

► >
—и

Д
ж

ин

£ 
fa я

я 
я

я

X 
я X оя Я ЯЗ Р я я о я о 1 X) —< е Я о й S

‘ V
O

CD fa 
$ 
я 
я 
я

М
.А

.
ик Е.М

.,
ечника В.

кий А
.А

.,

1
1
<5 
а а аз
>

., Рорман

., Эванс В

я я
W
WX»

р
W й 5 5=3 ч»

я

е 
Я W Я я л> о X 5»

н- 
л> X я о fa о я я аа

S 
я 
е* о

н я

я W 
я 
cd fa о аа н 
cd

О
сновы без

Х
имия 9 кл<

Ф
изика: 9 к.

Биология: 9

со

£яз 
° яс <!
я 
я 
о

я я я
д о X Я

Н
емецкий я

1 
иностранны

9 класс

> я 
3 
я Яс О X я

CD О 
>3 
я
я ао
Ю[ культура8-9

8-9 класс

ка 9, базовый

fa я я о о н я

о 
я Я О 
я о о Н Я
Я

асе базовый у

л
 асе: базовый

класс: базовь

о
ТЗ 
я 
я 
я 
Е 
Яс 
аа W 
Е

й язык. "Син$

зык. Второй 
й язык. 

6 кл

й в фокусе» (
‘

X fa я о о

я я5
ЯЗ о я

ни 
Яс я 

о
аа 
я

асе о? 
яз

я о о
о я 
cd 
Я я

о 
я я

о я о 
я я

фовен

§ 

о

н я 
я я

otlight

я

АО "И
здательство 

"П
росвещ

ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

«И
здательство 

«Бином»

П
росвещ

ение»

> о
SW 
fa

fa яО н я о

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение».

П
росвещ

ение».
А

О «И
здательство

11росвещ
ение»

А
О «И

здательство

I 

о 
о 
я 
cd 
в 
а> 
Я 
Я 
ср_

А
О "И

здательство

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

1 фосвещ
ение

А
О "И

здательство
П

росвещ
ение

А
О "И

здательство

to ГО 
с

Ю 
о

to 
о

to 
о

к с к
to 
о to

to 
о to

к с N
> >

to 
о гом ПО ЧС и. со К3 to



П
арфентьевой Н

.А
.

1.1.3.5.1.1.1.

1.1.З.5.З.1.1.

1.1.3.3.1.1.1.

1.1.3.6.3.1.1

2.1.3. 1.2.7. 1

2.1.3.1.2.8.1

М
якиш

ев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н

.Н
. под редакцией

П
асечник В. В. и др.

А
фанасьева О

.В., Д
ули Д

., Эванс В., 
М

ихеева И
.В., О

би Б. 
____

Гладкий Ю
.................................................

Боголю
бов Л

.Н
., А

бова Т.Е., М
атвеев 

А
.И

. и др.; под ред. Л
азебниковой 

А
.Ю

.. А
бовой Т.Е., М

атвеева А
.И

.

Королёва Г.Э., Бурмистрова Т.В.
Боголю

бова Л
.Н

.

Ф
изика (базовый уровень).

Биология 10 класс (базовый 
уровень).____________________________

«А
нглийский в фокусе» 

(“Spotlight”) 10 класс

География. 10 класс

П
раво (углубленный уровень) 10 

класс

Экономика 10-11 классы.

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»________

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О «И

здательство 
"П

росвещ
ение"_______

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

О
О

О «И
здательский 

центр ВЕН
ТА

Н
А

- 
ГРА

Ф
»

м с bJ с

м с №

2023

2023

м о bJ а

bJ с bJ ю

1.1.З.6.2.1.1.

1.1.З.4.1.1.1.3

1.1.З.4.1.1.1.2

1.1.3.5.1.2.1

1.1.3.5.1.1.1

Боголю
бов Л

.Н
., Л

азебникова А
. Ю

., 
М

атвеев А
.И

. и др.; под ред.

М
единский В. Р. Чубарьян А

. О

М
единский В. Р., Торкунов А

. В.

А
танасян 

Л
.С., 

Бутузов 
В.Ф

., 
Кадомцев С.Б. и др.

А
лимов Ш

.А
., Колягин Ю

. М
, 

Ткачева М
. В. и другие

О
бщ

ествознание (базовый уровень) 
10 класс

Всеобщ
ая история. Н

овейш
ее 

время 10 класс__________________
____

И
стория России 10 класс

М
атематика: алгебра и начала 

математического анализа, 
геометрия. Геометрия 10-11. 
У

глубленное 
обучение

М
атематика: алгебра и начала 

математического анализа, 
геометрия. А

лгебра и начала 
математического анализа.
10-11_________________________________

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О «И

здательство 
«П

росвещ
ение»

2023

2023

2023

2020

ЬЭ о и иэ



1.1.З.6.2.1.1.

1.1.З.6.1.2.1.

1.1.З.6.1.1.1.

1.1.З.4.1.1.1. IT
ZT

ET
I

ГГ
ГГ

ГП

tnО 2 tn 2 2

А
г 

М
.

Л
е

Ры>голю
бова Л

.Н
.

W CD Л> W 
>

S 
to 45 
ъ 
о to 

45 о to

>голю
бов Л

.Н
., Л

азебникова

единский В. Р. Чубарьян А
.

единский В. Р., Торкунов А

[имов Ш
.А

., Колягин Ю
.М

, 
В и другие

бедев Ю
.В., Ж

уравлев В.П
.

[бченкова Л
. И

 др.
А

вторы
10 класс (xiА

. Ю
.,

О
Ткачева

нмико-биологический профиль)

10 класс
О

бщ
ествознание (базовый уровень)

время 10 класс_______________________
Всеобщ

ая история. Н
овейш

ее

И
стория России 10 класс

П
-0

1 математического анализа.
геометрия. А

лгебра и начала

М
атематика: алгебра и начала 

математического анализа,

организаций
для общ

еобразовательных

Л
итература 10 класс (Базовый 

уровень) (в 2-х частях). У
чебник

Базовый уровень
Русский язык. 10-11 классы.

Н
азвание У

М
К

П
росвещ

ение

oa
io

qi
fO

iP
ttE

H
u O

V П
росвещ

ение
А

О "И
здательство

П
росвещ

ение
А

О "И
здательство

А
О «И

здательство 
«П

росвещ
ение»

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

П
росвещ

ение
И

здательство
И

здательство

2023

2023

2023

2023

2020

2023

1.1.3.7.2.1.1

1.1.3.7.2.1.1

1.1.З.4.2.1.2.

1.1.З.5.2.1.1.

Л
ях В.И

.

Босова Л
.Л

., Босова А
.Ю

.

___________

Габриелян О
.С., О

строумов И
.Г., 

Сладков С.А
. 

______

Ф
изическая культура 10-11 классы

О
сновы безопасности и 

ж
изнедеятельности.

И
нформатика!0. Базовый уровень.

Х
имия (базовый уровень) 10 класс

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»

О
О

О «БИ
Н

О
М

. 
Л

аборатория 
знаний»

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»

2024

2020
2023



1.1.3.4.1.2.1.

1.1.З.4.1.1.1.

1.1.3.1.2.1.1

Ь—‘

я—*

Н—‘

Я—*

Н—‘

Я >я гэ
Н > 
ж to

Л
е< 

i

ЯЗ 
£

й Й Р Я ОЗ 03
о Е 
Е

toCD § и о

еде я CD 
Яя р CD Р Я Я

р я
2 В

я
5

ж о ял.с 
С.Б. W > 

я J
W ч»

а Л
.

А
вт

я »
Й яз

to Я яз о *< to я »

Ж
ур;

И
 др

оры

W О
Я 2CD ЯЯ

ав ле

iB В.Ф

ю
.м,

вВ.П
. )0

1

нГеометрия 10-11.
М

атематика: алп
 

математического

М
атематика. А

лг 
математического 
уровень)

Л
итература 10 кл 

2-х частях). У
чеб 

общ
еобразовател

Русский язык. 10- 
уровень

Я
’II

ехнологический )

s
оз to CD 
Я

j6pa и наче 
анализа, г

ебра и нач 
анализа. 

(

асе (Базов: 
ник для 
ьных oprai

■11 классы
ванне У

М
класс

я о CD
О о

2 s о Р
CD И

ала 
'углубле

ый уровс 

низаций

tn 
й 
о я я

я » я я ЯсCD д (ГЯ Ея ЯсCD со

= > А > а > □ S
з О яз 3 о яз

5с тЗ W 
О Йо = о о = О Р S

8 5

Е я

S S 
2 to to р

И
зда' 

свещ

гельс 
вещ

е

здат

cd н CD to CD Я я н СР
я 2к 

о
= S
9 £

гльс' 
ние"

во 
ие""

льет

- н я о
* я 

о

гво

во

ГЛ гл гл к
О о о ^7*
гл i л ГЛ Г-
о ЛЭ о Л.

1.1.3.7.2.1.1

1.1.З.4.2.1.1.

1.1.З.5.2.1.1. ТГ
Г9

ТТ
Т 1.1.З.5.З.2.1.

1.1.3.3.1.1.1.

1.1.З.6.З.1.1.

Л
ях В.И

.

Босова Л
.Л

Г
 абриелян

 
Сладков С.

М
якиш

ев Г 
Сотский Н

. 
П

ао(Ьентье]

Теремов А
.

А
фанасьеве 

М
ихеева И

.

Гладкий Ю

tn 
о CD

> О 
О

.Я., Б
 

Н
. по 

вой Н

G3 

□

lO
.B. 

В., О

О 
л 
р 
>

оCD
яз 
о

to to
ЯЗ § а> 2 to 5 Р Й

to
ЯЗ 
о CD 
о

, Д
ули 

би Б.

Ю

2
ж 2 я ю

Л 
р Зя

о я tn яз ч»в И
.

Яс tn
Ч» > я р

я
V» CD

W

я* 
W 
Я

о 
о 
Я 
О

И
нфо 

Базов g i

CD Я

е 
я W 
S

■О
° п й § 
CD to

СП >
ТЗ я
Я S

Г
 еогр:

Я 
CD 
о 
ж

л
£
03

ж яз
& §

Я to 
ж _ 

о

ж р
ОЗ

огия 
нь). ч’ ЯС 

яг о

р

яDOр 
»

CD Wо
■Е к 
2 ж

КЛ: й 
о

н—‘ 
о

to. ж 
я Ясж д Л Р р со о

to 
ж

р о 
Я

ю
, 

ень.

О 
о Е

Яс
§ 
р о

О л 

to -е*
ж to 
р

О S , Д о р о CD
о 
н я о яз о CD ЖCD << CD

д я । Q~* л CDн—* о я CD to CD
о to я 'v'

1 S ж ж 03
р я toя ж CDкл я ж

1—1
Яс Я 

я
р р Ео 
о

н—1 Яс
Е •

а > а > Й о □ > д > a ito a
В S

о «и
 

[росвс

§зО о ° 

я а

О

Е S

ito О
Я Z4 
о Сч2 ?

5 о 
g s

5 о 
о о 05здательство 

зещ
ение"

здательство 
прение»

to tn

§ с 
я 2 
ря я

to -to Е to
CD Р 
я « В $

л 
о

ж toЕ to
CD PD я 
S 2 
2 ж

CD to Л о

о -Е 
w ЙS Р 
ж 14 
Е to 

ж 
CD 
to 
л 
о

2 £ 
E P> 
« d я 2 я-’ Я Й СИ °- CD

~ to 
Я 
О

CD Е 
Е р CD to Я CD 
Я Я § Ж

to я о
Яс

м гл гл 1Л 1Л ГЛ гл
о с о о о о
м к; гл ю гл гл ю
лэ с ЛЭ о лэ лэ



11 А класс(социально-экономический профиль) 
_______________________________

ггоры
 

I 
Н

азвание У
М

К
 

И
здательство

Русский язык. 11 класс
______________________

________________
_____________________Л

итература 11 класс._________________________
________________

 
________М

атематика: алгебра
________

________________

1.1.3.7.2.1.1

1.1.3.7.2.1.1

1.1.3.4.2.2.1

1.1.З.5.2.1.1.

1.1.3.5.1.1.1

1.1.3.5.3.1.1

1.1.3.3.1.1.1.

1.1.З.6.З.1.1.

1.1.З.6.2.1.1.

1.1.3.6.1.2.1

1.1.З.6.1.1.1.

Л
ях В.И

.

П
оляков К.Ю

, Еремин Е.А
.

Габриелян О
.С., О

строумов 
И

.Г.. Сладков С.А
.

М
якиш

ев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Сотский Н

.Н
. под редакцией 

П
арфентьевой Н

.А
.

П
асечник В. В. и др.

А
фанасьева О

.В., Д
ули Д

., 
Эванс В., М

ихеева И
.В., О

би 
Б. Гладкий Ю

..

Боголю
бов Л

.Н
., Л

азебникова 
А

. Ю
., М

атвеев А
.И

. и др.; 
П

од ред. Боголю
бова Л

.Н
.______

М
единский В. Р. Чубарьян А

. 
О

 
___

М
единский В. Р., Торкунов А

. 
В.

Ф
изическая культура 10-11 класс

О
сновы безопасности и

И
нформатика 10, У

чебник в двух частях. 
У

глубленный уровень______

Х
имия (базовый уровень) 10 класс

Ф
изика (углубленный уровень).

Биология 10 класс (базовый уровень).

«А
нглийский в фокусе» (“Spotlight”) 10 

класс
________________________

_______________

География. 10 класс

О
бщ

ествознание (базовый уровень) 10 
класс

Всеобщ
ая история.

И
стория России

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»

О
О

О «БИ
Н

О
М

.
Л

аборатория знаний»

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»

А
О «И

здательство 
П

росвещ
ение»

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

А
О "И

здательство 
"П

росвещ
ение"

2023

м 
о м 
о

2023

2020

2023

2023

к;
к и-

м 
с м

2023

2023



А
вторы

11 Б класс (технологический)_________
Н

азвание У
М

К
 

--------------------------------

И
здательст

00

и о

1.1.З.4.1.1.2.3

1.1.З.4.1.1.2.2

М
единский В. Р. Чубарьян А

. О

М
единский В. Р., Горкунов А

. В.

Ф
изическая культура 11 класс__________

О
сновы безопасности и 

ж
изнедеятельности.

И
нформатика И

 класс
Х

имия 11 класс
Ф

изика________
______________

____________

Биология (базовый уровень).
А

нглийский язык
________________________

География.
П

раво 
11 класс 

________________________
Экономика

И
стория России. 

О
бщ

ествознание

И
стория России 10 класс

М
атематика: 

алгебра 
и 

начала
математического анализа, геометрия.

П
росвещ

ение

А
О 

И
здательство 

"П
росвещ

ение"

к с к и.
1 .

2023




